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Beslutningsprotokol møde 05-05-2026 
Gørlev-Bakkendrup menighedsråd  
Mødet afholdt kl. 16.00-17.10 
Sognehuset, Kirkevangen 14, Gørlev 
 
Menighedsråd Gørlev-Bakkendrup: 
Formand og kontaktperson Bent Peetz 
Næstformand og kirkeværge i Bakkendrup Bjørn W. Jacobsen 
Kasserer Helga Elisabeth Ipsen 
Formand for valgbestyrelsen Liselotte Sebber Andreasen 
Medlem af valgbestyrelsen Jens Marqvard Christensen 
Medlem af valgbestyrelsen Preben Jan Pedersen 
Menigt medlem Sune Simonsen 
Sognepræst Curt Hartvig-Clausen 
Sognepræst Tina C. Salling 
Medarbejderrepræsentant Marianne Eggert Kristoffersen 
Suppleanten deltog for Sune Simonsen  
Kirkeværge i Gørlev udenfor Menighedsrådet Søren Andreasen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Afbud fra: 
Sune Simonsen 
Tina C. Salling 
Curt Hartvig-Clausen 
 
Fraværende: 
 
Kopi til:  
Regnskabsfører Kitt Abkjær Øgendahl 
Sekretær udenfor Menighedsrådet Tove Røen 

 

 

REFERAT af følgende dagsorden: 

Punkt Emne  

1 Godkendelse af dagsordenen Bjørn bad om et ekstra punkt på dagsordenen: 

Nyt pkt. 11 - Forhold omkring Bakkendrup Kirke 

Pkt. 11 - Eventuelt – blev ændret til pkt. 12.  

Herefter blev dagsordenen godkendt. 

2 Godkendelse af referat fra sidste 

møde 14. april 2026 

Referatet godkendt 

3 Menighedsmøde 9. juni 2026  

kl. 19.00 i Sognehuset 

Formanden gjorde Menighedsrådet opmærksom på, 

at datoen for Menighedsmødet den 9. juni 2026 er 

fastlagt til kl. 19.00. 

Dvs. dette møde afvikles umiddelbart efter vores ordi-

nære menighedsrådsmøde, som afsluttes med spis-

ning inden Menighedsmødet som starter kl. 19.00. 

Formanden opfordrer medlemmerne af Menighedsrå-

det til, at alle bliver og deltager i Menighedsmødet. 

4 Regnskab for 1. kvartal Regnskabskontoret havde fremsendt kvartalsrapport 

for 1. kvartal 2026. Regnskabet viser følende: 

Fælles indtægter år til dato var på 591.510,00 kr.  

Driftsudgifterne var på 463.943,94 kr. 

Resultat på driftsbevillingen viser herefter et mindre-

forbrug på 127.566,06 kr. – svarende til 19,61 % i for-

brug til dato. 

Herefter blev regnskabet for 1. kvartal underskrevet af 

hhv. formand og kasserer. 

5 Stillingtagen til fældning af træskulp-

tur på kirkegården i Gørlev 

Graveren på Gørlev Kirkegård har skriftligt gjort for-

manden opmærksom på, at den flot udskårne træ-

skulptur er helt rådden i bunden og ønsker tilbagemel-

ding, hvad der skal gøres ved træet. 

Formanden gjorde Menighedsrådet opmærksom på, 
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hvis træet skal blive stående, skal det af sikkerheds-

mæssige hensyn indhegnes. Selvfølgelig ærgerligt, 

men det må ikke være til fare for nogen. Menighedsrå-

det drøftede situationen og besluttede at det skal fæl-

des og ønsker, hvis det er muligt at lægge det forsig-

tigt ned, at træskulpturen evt. kan blive placeret et 

sted på kirkegården, så skulpturen forsat kan nydes. 

Formanden tager en snak med graveren. 

6 Bygningssyn med Flemming  

Deleuran tirsdag 13. oktober 2026 

fra kl. 10.00 – mødested 

Flemming Deleuran har bekræftet datoen. 

Formanden gjorde opmærksom på, at der ikke skal 

holdes bygningssyn i Gørlev Præstegård, idet denne 

forventes udbudt til salg i løbet af sommeren 2026, og 

forhåbentligt solgt inden årets udgang. 

Ligeledes holdes der intet bygningssyn i det nye sog-

nehus, idet dette er under 1 års perioden og derfor 

gennemgås af den ansatte arkitekt til opgaven. 

Starttidspunkt den 13. oktober er kl. 10.00 og nær-

mere om startsted oplyses senere af formanden. 

7 Orientering fra Sognepræsterne Da ingen af præsterne var til stede, oplyste Bent, at 

Margrethe Tøttrup nu er 100 % vikar. 

Bent oplyste ligeledes, at det næste aktivitetsmøde 

bliver den 13. ds. 

8 Orientering fra Byggeudvalget Hækken har det ikke godt, selvom Sune har forsøgt 

vanding af den. Det var ellers oplyst fra entreprenø-

ren, at hækken ikke skulle vandes, da det ikke var 

nødvendigt på det tidspunkt, hvor hækken blev plan-

tet. Der kommer ny hæk på et senere tidspunkt. 

Vedrørende mangler på Sognehuset, så kunne Bent 

oplyse, at det efterhånden var i småtingsafdelingen.  

Der mangler forsat en skuffe i køkkenet og lidt andre 

småting i bygningen. Derimod er net forbindelsen nu 

på plads. 

Arkitekten er blevet bedt om at få de sidste ting på 

plads, så en endelig afleveringsforretning kan foreta-

ges. 

Bent har d.d. haft kontakt til ejendomsmægler, som 

oplyser, at de fortsat mangler tilbagemelding fra Kom-

munen om der kan foretages en ændring i lokalpla-

nen. Det vil være ønskeligt, at Præstegården bliver 

solgt inden årets udgang.  

9 Orientering fra kassereren Intet 

10 Orientering for personaleansvarlig På fredag den 8. maj er der aftalt afholdelse af perso-

nalemøde. Der er nu kun 5 personer i denne gruppe: 

Lene, Dean, Marianne, Elisabeth og Tove oplyser 

Bent. 
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11 Forhold omkring Bakkendrup Kirke Bjørn oplyste, at der var modtaget klager over, at toi-

lettet ikke var åbent.  

Derudover gjorde Bjørn opmærksom på, at Sct. Olai 

kun klipper meget begrænsede områder ved Bakken-

drup Kirke og Kirkegård.  

Menighedsrådet drøftede situationen. Hvis vi som 

kunde kan acceptere den noget mindre græsslåning, 

så må vi bede Sct. Olai om at bruge den resterende 

ikke anvendte tid på at ordne toilet. 

Bent kontakter Sct. Olai. 

12 Eventuelt 

 

På sidste Menighedsrådsmøde blev rådet enige om, 

at der også i år ønskes, afholdelse af en udflugt. 

Det har Bent og Tove arbejdet videre med. 

Der ligger en foreløbig plan bestående af et besøg i 
Sdr. Asmindrup Kirke ved Holbæk, som er blevet revi-

taliseret. Det gennem moderniserede kirkerum kan nu 

danne ramme om nye former for gudstjenester og kir-

kelige handlinger samt aktiviteter såsom teater, fore-

drag, koncerter og leg. Efterfølgende et besøg i 

ZenGarden, Stenlille og afslutning på dagen med spis-

ning på Rådhuskroen i Sorø. 

Foreslået dato for udflugten er den 12. september 

2026. Endelig beslutning om dato tages på næste Me-

nighedsrådsmøde.  

Endeligt program kommer sammen med selve invitati-

onen. 

 Næste Menighedsrådsmøde  

 

Afholdes den 9. juni 2026 i Sognehuset 

Kirkevangen 14, Gørlev 

 Sang og forplejning ved Bent Peetz 


